[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 марта 2025 года                                                                                                      № 394
п. Балезино
Об  установлении публичного сервитута с целью

эксплуатации линейного объекта «Сооружение линии электропередачи ВКЛ-10 кВ питающий фидер № 6»
Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута представителя Открытого акционерного общества «Российские железные дороги» Логиновой Е.В., руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут с целью эксплуатации линейного объекта «Сооружение линии электропередачи ВКЛ-10 кВ питающий фидер № 6» в отношении:

- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020064:18 по адресу: Удмуртская Республика, муниципальный округ Балезинский район, поселок Балезино, улица Железнодорожная, земельный участок 12;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020064:53 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Железнодорожная, д. 8;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020064:628 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Железнодорожная, напротив дома № 8;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020072:26 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, гаражный массив на ул. Железнодорожной, ряд № 3, место № 3;

- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020072:27 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, гаражный массив на ул. Железнодорожной, ряд № 3, место № 1;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020072:29 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, гаражный массив на ул. Железнодорожной, ряд № 3, место № 6;

- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020072:48 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, гаражный массив по ул. Железнодорожной, ряд №3, место № 2;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020072:50 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, гаражный массив по ул. Железнодорожной, ряд № 2, место № 5;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020072:52 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Железнодорожная, гаражный массив, ряд № 1, место № 1;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020072:6 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Железнодорожная, д. 1;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020072:62 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, гаражный массив на ул. Железнодорожной, ряд № 3, место № 6;

- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020072:8 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Железнодорожная, гаражный ряд № 1, место № 3;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:000000:450 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Герцена, 1;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:000000:431 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ж/д тупик;

- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020078:1 по адресу: Удмуртская Республика, муниципальный округ Балезинский район, поселок Балезино, улица Железнодорожная, земельный участок 7;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020078:14 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Заготзерновская, 11а;

- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020078:17 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Железнодорожная, д. 3а;

- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020078:18 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Железнодорожная, д. 5;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020078:3 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Железнодорожная, д. 1;

- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020078:7 по адресу: Удмуртская Республика, муниципальный округ Балезинский район, поселок Балезино, улица Железнодорожная, земельный участок 3;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020084:15 по адресу: Удмуртская Республика, п. Балезино, ул. Матросова, дом 2;

- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020084:16 по адресу: Удмуртская Республика, п. Балезино, ул. Матросова, дом 3;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020084:3 по адресу: Удмуртская Республика, п. Балезино, ул. Матросова, 1-2;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:020097:12 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Молодой Гвардии, дом 33;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:000000:432 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, от северной до южной границы населенного пункта;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:000000:3509 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Заготзерновская, д. 9;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:000000:3510 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Заготзерновская, д. 9а;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:000000:3511 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Заготзерновская, д. 9б;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:000000:4023 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Наговицына;
- земельного участка с кадастровым номером 18:02:000000:4083 по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино;
- кадастрового квартала 18:02:020093;

- кадастрового квартала 18:02:020097;

- кадастрового квартала 18:02:020125;

- кадастрового квартала 18:02:020152;

- кадастрового квартала 18:02:020206;
- кадастрового квартала 18:02:020072;
- кадастрового квартала 18:02:020087;
- кадастрового квартала 18:02:020064;
- кадастрового квартала 18:02:020078;
- кадастрового квартала 18:02:020079;
- кадастрового квартала 18:02:020084;
- кадастрового квартала 18:02:020070;
- кадастрового квартала 18:02:020205.
2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Постановлению.

3. Определить порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

4. Определить порядок расчета и внесения платы в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам в соответствии со ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

5. Направить обладателю публичного сервитута – Открытому акционерному обществу «Российские железные дороги» сведения о правообладателях земельных участков (Приложение № 2 к настоящему Постановлению), в отношении которых устанавливается публичный сервитут, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего Постановления.

6. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего Постановления.

7. Направить копию настоящего Постановления обладателю публичного сервитута – Открытому акционерному обществу «Российские железные дороги», в Управление Росреестра по Удмуртской Республике в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его принятия, в порядке, предусмотренном Земельным кодексом Российской Федерации.

8. Установить срок публичного сервитута двадцать 49 (Сорок девять) лет.
9. Обязать обладателя публичного сервитута – Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса объектов системы электроснабжения, для размещения которых был установлен публичный сервитут.
Заместитель главы Администрации

по экономике и сельскому хозяйству                                               И.В. Матушкина
Исп. начальник отдела УИЗО

Касимова С.М.
Приложение № 1к Постановлению

                                                                                        № 394 от 03.03.2025 г.
[image: image2.jpg]CXCMa PACTIOIOACHIA TPAHHLL TyG/INHHOTO CCPBHTYTa Ha KAIACTPOBOM ILIaHE TCPPHTOPHI

Kateropus severs: Towm ymeron

Cucrea soopuar TMCK 53012

Kasacrposit aaprar T I802:020068 18:02:020125. 1502020070, 1502020073;
15:02:0201 521502020078, 1502:020079:15:02:020084;
15:02:02008715:02:020205;18:02:02009%18.02:020206;
15:02:020097

TEromast o6pasyxoro my6TIHorD EEEm

ceppimyma:

Veaosusie 0603uavenns:

i ny oo cepairyra
- Oy e 01k, Cheemin © KOTopol OPBOTAT VIO PEIETITS e MecTOOTOKete

- s ncrsoct coopyemu (Coopyaee s aaectponepeza BKCT-10 B skt i No), coracto Texmueckoro
- Mo et ct coopyeaus (Coupykesie i nexTponpe:as BICT-10 B Taousl e o), cornacio Texnecsoro waa
|- Ofcmanene evemnoro yuacre, caesemnit o Koropos conepaarsca n EFPHE

- s seserusoro yaaca, cuscn o Koropow cosepatsca n EFPE

| Fpasinsa OKCa, coesenn o koropos cosepsaticn s EFPH.

[ e ——

Vinepraena

& ~

FREES

[T TR AP

s aiTenss

Tl [o1renss

[T TR NIRRT

w5 Tidisers 12720

T KT APEAZTET]

i T ATRFETALTF

T TR EBTLLTRD

o Tidona ot

o ST 6 2177189

A S0 oo

FTEM BN

SIS0 ar 3 21775050

i1s TS0 T2 27 7aa0

FTEM ETFER N R TR

T ETFE TR GA PG00

PTG EFRIFESN ST AT

P ETFFETeEN AT

PO SRR AL

N ETERIEY N FETVAT

a1 51z ooy i e 17

P R e TATO)

M AP FETLIOTE

YT TN EN FETEATSAT

WS [Sitoioao a7

P TSN FETTATTY

PN EEFERTN (AT

s T e

> Ts1em20 217 76w

P ETECN BT

T TR FE T
Saxay [ Omparroe obmectso’ iickite weaesie 10por4OAQ "PAKIL"
Aspec | PecnyGmma Vineyprus paiion, n. Bazewtuo_
Ocropamme | Nel1S/0AD-Topsx/24/1/1
s o e i

i iz

Kamerpon TmonOE /] i
s

i arccrar Nis2-13-588 07 240120131,